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vně svojeudržuji pe
RAKOUSKÁ ŠLECHTA
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ji i s A A" l Hořejších 1000 žádá zřeknutí se

trůnu anebo učinění diktované-

ho veřejného slibu
(

Voormezzele znovu bylo získáno Angličany když změnilo pány ně-

kolikráte — Němcům podařilo se udržeti si posice v Lo-cr- e

— Francouzská linie drží pevně
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Londýn 2! dubna — Cdá ii) ohledně válečných zajat-ni-

spojenců ve Francii a Flan-c- ů Leon Trocký v h

dosud stojí pevně Nikde nist:r války nařídil aby všichni

Němci nebyli schopni učiniti v ní zajatci hýli odzbrojeni a udržovú

další průrvu Prudké boje jsou! ni dli' opatření mezinárodní Icn-- v

proudu v sektoru před Yprcs ví věnce a stejně nebude jim dovolc- -
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lt'1

VKK9W""i
I 9r 1 1 ttni) aby rozšiřovali revoluční pro- -
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palandu i

Kyjevská rada informovala liu

okolí Voormezzele a na jih od Ln-er- e

Obě tato místa několikráte

změnila svoje pány v prudkých
liniích íile dle posledních zpráv
Voormezzele znovu získáno bylo

nuuisko a centrální mocnosti že

l 'krajina neuznává rumunskou
í f

Pcssarabie K protižidooodanlo ainieUsiAngličany ale Němcům

se docílit i další posice v LcuTC vským bouřím došlo v Messarabi:

a černirovské gubernii a těž v

Ttivkestaiiu Ruském vyslancem

Voormezzele bvlo dnbvto Něm- -

v
1 J"

1upro Svyc arslítt jmenován Pyl la

berzen

Londýn 29 dubna — Holand-

ci v sobotu ale Angličané v pro-

tiútoku získali je zpěi a od lě do-

by je udržovali způsobivše znač-

né ztráty nepříteli který znovu a

znovu snažil se zmocnili se toho-

to místa Němci pokusili se v ně

lube nove americké torpédové lodivl ito statni ohnost ru ci Mrsci- - Sama nahie]i ]jrave nelo na

ézající se ve službě ve válečném pásmu evropský cli vod i:jsko podvolilo se požadn vkínu Ně

linecká ohledně transportu a ' d

Němci udávají svoje ztráty na Neshody Bulharska s Tureckem

dva milliony mužů Washington 1) (' -- !h dubna -
Amsterodam L'9 dubna - Ho-- i Hřmění velkých děl na západě

Amerika pro nedíbost Řecka

Waslnnjrion L) f 'Ji) dubna -'-

resident VhImui ujistil řecký ná

vd že Spojené Státy jsou iwimd-

kolika bodech podél fronty udr- - pisku a štěrku ačkoliv se vyro
žované francouzskými sbory pro-jzumí- že množství píkn a štčr-rait-

linii užívajíce při tom bude obmezmio místo neohme

ných útočných oddílů nicméně Jzeno dle depeše llaayu

všude bvli odraženi zvláště v St lsti Dailv Mail datované v neděli

a Milní nčmeelíé z tra Iv ve váfce

niity poskytovati plnou poduori:
Řecku s ohledem na ncilíhio-- i jeríipojuje se pak že bude žádáiMihicl a Luneville výsečích kdi

americká vojska nedávno byla u io území pí i konečném mírovémna u slin any iu-k- a icr- -

Amsterodam L'! Ivroniohyčej-n- á

I rise zachvátila nyní
Rakou-sko-Fhersk- o

neboť nnioho členů

domu Františka Josefa a soukro-

mí přátelé zesnulého císaře rozho-

dli že jeho nástupce Karel je ne-

možným a musí brzy se zříci trů-

nu Nesnáze tyto jsou důsledkem

uveřejnění francouzským premié-

rem Clemeiíceauem císařského

připíšu princi Sixtu líourbonské-n- i

u Autentičnost tohoto připíšu

nejprve byla Vídní popřena pak
prohlášena za podvod leč nyní

připouští se že dopis je pravdi-

vý Je zcela přirozené že uveřej-

nění dopisu tohoto mělo v dů-

sledku napjetí mezi Vídní a Per-

línem ježto připiš císaře Karla

ve skutečnosti znamenal zradu
'iriance s Německem

llo zjištěno že císař napsal
tento dopis pod vlivem své choti

a její matky která žila ve Vídni

od zabíjení války Poněvadž cí-

sařovna nepatří k rakouské rodi-

ně nýbrž k italské Dourbonům z

Parmy všechny německé živly ve

Vídni jsou popuzeny proti Zitě

která přes noc učiněna byla be-

ránkem klerý má snít i historický

omyl manželův První věcí kte

rou si vyžádal a jíž splnění docí-

lil baron Burian než ujal se úřa-

du zahraničního ministra bylo

vyloučení císařovniny matky
která náhle odebrala se do švý-

carského kláštera kde má zůsta-t- i

až do konce války

Nyní hořejších 1000 vídeňské

šlechty pokouší se přinutiti císa-

ře aby se buďto poděkoval ve

prospěch jednoho' svého bratran-

ce z habsburského rodu anebo y

učinil veřejný slib že nedovo-

lí aby cizí vlivy — což znamená

vliv císařovny — porušovaly je-

ho povinnosti jako panovníka a

jako spojence Kníže Windisch-rraet- z

president panské sněmov-

ny vzdal se raději svého místa

než by dovolil aby projednává-
na byla taková pohana hlavy stá

přehlušuje spor vzrůstající váž-

nosti u zadních dveří Německa

Bulharsko žádá pro sebe Solní
dle kabelových zpráv z Itálie Tu-

recko však silně se proti tomu

obávajíc se sesíh-n- í svého sou-

seda A silnější oposiee proti to-

muto požadavku přichází z Něme-

cka a Jíakouska které potřebu jí

Přišli-l- i opětněmístěna Anriiea- -

jsou éMIOOOO mužů dle prohlá-

šení přisuzovaného časopisem

Frankfurter Vilu ují enenílu

Sehultovi v "řeči před hlavním

výborem německé říšské rady Z

nemocných a raněných 700000

bylo schopno vrátiti se na frouiii

dle sdčhuií ''eiterálu Schnltze kt!e- -

jenain mi o lenio je onsacii

prohlášeni které jiosláuo bylo vy

kn nebylo užíváno k válečným ú

čelům

V holandském kapitolu se udr
ž!l pověsti ille nichž John Lmt

Liii ministr zahraniijníeh záleží

i

(11'000'J mužii liin propuč' é- -l Soluně pro svoje plájiv k uskuť-é-žťirostl brzv se v zda uradil ivto
pověsti založeny jsou na před po

nění cest v z Perlina do Paíídadu

Německé časopisy zahájily propa

slanci Dropper-ov- i v Athénách k

uve!#jnřní v řeckém kapitolu i!e

doslýeh zpráv prohlášení ("to

přijato 1i"lo 8 Jiejvyšínk UípóSoi:-ní-

Poněvadž spojenci ii"oilpo-včděl- i

na dotazy učiněné

řeckou vládou vyskytly se pově-

sti že ipojeuei mohou pokiisití se

uakloiiiii si Pulliiirsko povohmíni

koiicer-- í na účet líeeka

kladu že není mu možno udrželi

se nyní v úřadě když jeho návrhy

no pro k další vojen-

ské službě počítaje v to 7001)0

mrzáku Německo až do přítomné

doby připojil jmenovaný gene-

rál musí počílati s ílsjnO
v otázce dopravy písku a štěrku

r
r

nebyly přijaty Depeše pak při
pojuje že všeobecně má se za to

že Ifiso s Německem patří minu

losti přes to že její rozluštění

né do styku v těchto bojích s ne-

přítelem francouzskou

zprávou naznačeno

Velká děla Francouzů a Němců

pokračovala ve vzújeuném bom-

bardování podél celé fronty v M-

ihotu a je nyní patrno že Němci

nejsou připraveni pro dobu pří-

tomnou obiioviti ofensivu k'erá

vyžádala si takové ztráty v ir

raněných a zajatých

Zprávy došlé do Londýna z

Amsterodamu prohlašují že v

Německu jeví se značný neklid

nad neschopností leutonskýeh
sborů prorazili spojeneckou fron-

tu a panuje všeobecná sklíčeiiost

nad ztrátami které Němci v bo-

jích těchto utrpěli

Operace na italském jevišti vá-

lečném jsou jenom menší důleži-

tosti Stejně i v Macedonii pře-

vládá poměrný klid ačkoliv do-

šlo k značnému! bombardování

posli protivníků dělostřeleet vmn

bomhovacími sbory Nedaleko

Velrcníku Srbové provedli úspěš

není podle přání Holandska

Cmaha Indiánům přisouzen velký

Britové ustoupili na frontě

u Soluně

Londýn JI) 'dubna — l'sup
Mtfdiekýcli vojsk na fronte před
Soluní z vesnic jež v minulých
dnech byly zaujaty je oznamo-

ván ve zprávě o operacích v Ma-'cdon-

vydané válečnou úřaď

Operace ve východní Africe

Londýn 29 dubna -- - Postup

kritických a pnrtujraLkýeh hran-nýc- h

sil které pronásledují něme-

cká vojsku jež překročila pomezí

východní Afriky a vnikla do n

pokračuje a příznivěj-

šího počasí dle oznámení nn!i-ck- é

válečné úřadovnv

gační kainpan proiilasujice ze

centrální mocnosti nemohou

Soluně Iíulharsku So-

lun musí se dle jejich prohlášení
státi svobodným přístavištěm a

německou námořní základnou pro
loďstvo v Středozemním moři —

Zmínka o tomto loďstvu ukazuje

jasně že Německo nevzdalo se

svých plánů na asijskou zájmo-

vou sféru Turecko není také val-

ně spokojeno fs alliancí s Něme-

ckem dle kabelových zpráv z Pí-m- a

a učinilo by značné koncese

Anglii kdyby ta poskytla mu zá-

ruky proti teutonské útočnosti na

západě Mladoturci přicházejí k

náhledu že svrchovanost Turecka

nebude šetřena Německem stejně

jako nebyla šetřena svrchovanost

Belgie Bulharsko je nespokojeno
s úmyslem centrálních mocností

poskytuouti Pessarahii Rumun-

sku a stejně i Turecko staví se

proti této proposici V Rakousku

krom toho jeví se ohavy nad

obnos

Washington 1") C 2f) dubna --

Kmenu Omaha Indiánu píLoufo
no bylo 1230' JO a úrok od roki

liš")! rozhodnutím vysokých 'sou
dů Případ tento vztahuje se u:

smlouvu z roku 1 dle kte-r-

kmen tento odprodal 40001)00 a Spojenci odrazili opakované

útoky v sektoru u Ypresu
kru pozemku v Acorascc vlade za

10 a šest desetin centu akr Po

zemky tyto nalézaly se na západ
ou re lev luissouri a na nu od pro

story jiři ústí Aoiway potoka In

diáni měli přijmouti pozemky na

ní velení spojenců udržovati

a výběžek který obkličuje

toto mě-t- proti hrozícímu riapa-den- í

týlu yperskýeh posic Pstup
sever od této linie kdyby tyti
jim vyhovovaly jinak mělo pak

neklidem Cechů airitických sboru z výběžku byl vzrůstajícímse jim dostat i '100000 akrů pro
předpovídán mnohými vojenský

ný útok proti Bulharům a zničili

sekci kterou tito udržovali

Nic nového nepřišlo ve formě

potvrzení anebo vyvrácení zpráv

jež byly v oběhu v sobotu že

vypukla v Petrohradě

a že velkokníže Alexej Nikolaje-

vič byl prohlášen za cara ruské-

ho

Zprávy ze Stockholmu udaly
že korrespondenti švédských ča-

sopisu vi' Finsku sdělují že pově-

sti o vážných událostech v Rusku

se udržují houževnatě Jedna z

nových pověstí objevivších se v

poslední době prohlašuje že bý-

valý velkokníže Alexej syn býva

Jihoslovanů České časoisy pro-

hlašují že zájmy politické národ-

nostní a hospodářské ohrni národ-

ností se shodují Čechové potře-

bují přístup k moři jak nabízí se

mi pozorovateli přes to že angli-

cká válečná úřadovna oznámila

že takový pohyb není nutně vynu-

cen ztrátou pahorku Kemmel

puštěného pozemku' Vláda měli

zaplatili +'4 1 000 navydání k pro
zkoumání severních pozemků i

odstěhování Indiánů aiiičla elicá

niti je před Simxy 1'miky a

nými nepřátelskými kmeny
rozhodl že majetková práva On a

hanu zřízená smlouvou byla pl :í
ná á povolil různé nároky na od

škodnění

Nepiítel byl zastaven franko-bri-- !

tickými vojsky proslulým od-

porem "týlem ku stěně"

Londýn "h dubna — Jedním z

oněch odporu '"týlem ku stěně"

jimiž stala se proslulými ve vál-

ce íVanku-britick- á vojska zachrá-

nila situaci ve výseku u Yprcs jež
hrozila se obrátit i ve velký oka-

mžitý úspěch německý po ztrátě
diď-žitéh- pahorku Kdimiel

Kdyby bylo podařilo se nepří-

teli vy vinout i tento úspěch ve ý-- k

čí u Kemmc] o eož ostatně sil u--v

pokoušel důsledky byly by ka-

tastrofální pro vojska spojen--
ů

ve výběžku ii Yprcs Anrličaié
ale udržovali -- e jevi é proti úto-

kům trvaiícín cel' den v okolí

' v budoucím uzenu Jugoslávie
oienská situace ve Mandre"hri
'

„it„tJa Jihos ovane potrehuji českého
v celku nezdá se bvti

průmyslu a kapitálušťastnou se stanoviska spojenců
Nicméně záměrem spojenců jali

tu

Premiér von Scydler nepochyb-

né musí se také vzdáti úřadu v

důsledcích císařova dopisu a ně-

které zprávy již udaly že dva-

kráte svoji resignaci panovníko-
vi již nabídl Většina parlamentu
je popuzena prut? Seydlerovi po-

něvadž dovolil resiprnaci hraběte
'zemina který je populárním v

jistých kruzích kdežto baron

liuriaii je všeobecně nenáviděn

Krom toho padají také na váhu

dělnické nepokoje Dělníci se roz-

hodli dne prvního máje manife-

stovat: za všeobecný mír

V celém Rakousko-Uhersk- u ne-

libost vyvolalo rozhodnuli Něme-

cka o anneksi Estonska a Livon-sk- a

7a méně než dva měsíce po

podepsání mírové smlouvy v Pře-

sni li:tevské!ii která uznávala
( provincie jako ruské ('aso-pi- s

Arbeiter Zeitiniír se táže je-- li

mlouva z liřesfii Pitevského do-

sud v platnosti Časopis tento

prohlašuje že to co Německo vy-

konalo a nadále koná v Rusku

bode míli v důsledku novou vál-

ku až Rusko bude dosti silné a-- by

novou válku podniklo Do té
1 t I ♦ V Tlt I

Němečtí vojenští pári přejí aí ho

Protirevoluce v Petrohradě

Londýn 29 dubna — Depeše z

Kodaně Exchange telegrafické
kanceláři sdělují že došly zprávy
o vypuknutí protirevoluce v Pe

landských píítavů

lého cara jenž prý prohlášen byl

za nového ruského panovníka a

velkokníže Michael Alexandrovu

jako regent odepřou nznati plat
nost bolševické mírové smlouvy s

se praví není přihlížet i příliš k

inripě leč v takových případech

kdy vitální posice jsou ohroženy
a důvěra je vyjadřována v schop-

nost spojenců pod sjednoceným
vůdcovstvím udržovati situaci pe-

vně v hrsti na severní stejně ja-

ko na jižní bitevní frontě

iJeíif eLondýn 2'1 dubna

Holandska sdělily že h: hai trohradě Depeše tyto sdělují Že

Německeni Pověsti tyto- - považo-Ukéh- o časopisu Vaderland celili
sice žádné telegramy nepřišly

Voorniozcele dvě míl" jižně od

yprcs a Francouzové stejné hou
I niln nntAtíl In? íil 7i

Na jihu pod SoiTime nové díi-- i M - -

" 1 J1"" ' -"
I „! Í1„

kapiío
K l 1 i pus ii ii i v ii mu 11'ise:- 'došlo k vazným bouřím v

spojenců siaiym iiosuipeiu Kier
lu a že vytrvale se udržuje pověst

t!SÍičíiné provedli skrze Vilh-rs- -

že velkokníže Alexej Nikolajevič
bvl orohlášen za cara a že velko- -

kníže Jíiehacl Alcxandrovič je

m suáze na něž Německy si si 'vy-

válo stejné jako otázka užívání

limburské železnice kterou Něme-

cko požadovalo vyřízeny byly k

prospěchu Německa nicméně toto

trvá na svém síanovi-k- u ohledné

otázky písku a štěrku Má se v'e-obeen-
é

za to že němečtí vojen-

ští páni čili inilitarlstická fdnina

pohlíží k holandským příst ivůiv

při Severním noři jichž používá-

ní si přeje Velký zájem jeví se o

to jak Holandsko ZMchovú k

novému požadavku Néui-k- o do

vidy by se zde za [dané kdyby ne

bylo tu zprávy z Vasa ve Finsku

je oznámila že doprava ruských
civilních osob byla zastavena "s
ohledem na současné nepokoje v

Lusku" Finsko a Švédsko nema-

jí přímého tt letrrafickéhu spojení
s Ruskem více jak til týdny

Opožděná zprávu z Moskvy

sděluje že rada lidových komisa-

řů nařídila odzbrojení německé-

ho a ukrajinského vojska které

vniklo na ruské území Tato ak-

ce provedena byla v Houhlasii s

Pretonneux a IIan?ard a úspě-cďc-

francouzských sborů v pro-

rážení si cesty do vesnice Ilan-rar-
d

u udržením ve své mocí ji-

ných posic v této krajině Němci

skiitečiivm vůdcem ruských zále

ževnaté obhajovali linii fe výseči

u Locre zájiadné od Kcmmehi

jež chráněnu je výšinami Iínue
a Schcrpetiberíř
Tak nejiříte! byl zastaven aspoň

pro dobu přítomnou a sobotní rá-

no nepřineslo obnovení útoků pě-eho- y

Nepřítel jak se za to mí

připravoval se k obnovení útoků

zalím co voj-

ska zařizovali se jievněji pro
v hotkýeh posicích ležících

za pahorkem Kentmel kde jak se

za to všeobecně má generál von

žitostí

Tornádo v Kingasu

nony pan vmceKo a jvusko nu-

dou nuceny vydávati milliony na

výzbroj "A co bude s Rakou-

skem?" jitá se časopis "Dovolí-

me aby prolito bylo více rakou-

ské krve jenom proto že Néme- -

při zakončení týdne nenalézali se!

Idížo ku svému eíli důležitému o

i ii-- ' in liíutii nfiíeOeii Aiiiíenmi Pittsbure-- Kans 2!J didma —

Dvě osoby bylj-
-

usmrceny několik
lačno cizího území Nikdvrodin ocitlo se bey přístřeší a za cko jvolení dopravy písku a sférkoprohlášením rady potvrzeným

r '

než nalézidi se před drtícím úto

kem ve středu mezi řekami Som-io- í

a A v re zřítím en několik dal-

ších jejich divisí bylo značné py

Arilllll Ve!ie tleoeeke iirtiiade V'

výseči ii Vpres příště udmí

několik tisů' dollarů škody bylo? Je to čistě německou věcí a

v důsledku tornáda' koliv naší" Praví se že jedná se

které přehnalo C přes Crawfordn náhled většiny rakouského
v Kanavi v sobotu ráno jdu

Němci že vojenské operace v V- - kterých bude používáno k vojen-kr- o

jíně nesmí ?e rozšířili za účelům j'žto podvolením

krijinské poničí i se v tomto případě Holandsko po- -

V fiouhlMns nmkým poža-jnjSil- o by svoj# nentrnlitu

Příští dea anebo dva nepochv-- j čucháno v bojích proti Anglickým
hně rozhodnou poknsí-!- i fe vrch-- 1 a frsnko-arrerický- obranám

-
'
í '


